REFUBBLICA ITALTANA REGIONE SICILIANA

COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO
“per I’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Rggione Sicilia previsti nell’Accordo di Programma siglato il 30.03.2010”
Ex DPCM 10 dicembre 2010

DECRETO COMMISSARIALEN. A2 del U 2 LUG. 201k

Intervento ME 052 A - Comune di Basico “Drenaggi ed opere di convogliamer
Badiazza” — Rimodulazione Quadro Economico ¢ Pagamento DL di carattere geologic
Antonino Savoca. !
CUP J79H12000000001 CIG 3999467094 B |

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL]*iGATO

VISTO I’ Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento
urgenti ¢ prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoseritto il 30 marz
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e I’

VISTO T’art. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per I’attudzione degli inte
all’ Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o pit commissari straor
all’art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con modificazion;
26 febbraio 2010, n. 26; ‘

VISTA 1’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n| 3886 del 9 1
“Disposizioni Urgenti di Protezione Civile”, art. 1- comma 2, in base al quale, al fine dj
necessari interventi di mitigazione del rischio idrogeologico nel territorio della Regior
previsto nell’ Accordo di programma sopra citato, il Commissario Straordinario Delega
attuazione, nominato ai sensi dell’art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195
con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, provvede in que‘tlité di soggetto
Commissario delegato — Presidente della Regione Siciliana utilizzando le risorse
assegnate dal medesimo Accordo di programma fino alla concorrenza della quota naz
poteri di cui all’art. 5 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n.
ottobre 2009 e, nel rispetto di quanto previsto dal sopraccitato art. 17, per la quota residt

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 10 Dicembre 2010, cor
sensi dell’art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modific.
legge 26 febbraio 2010, n. 26, il Dott. Maurizio Croce ¢ stato nominato Commissario §
Delegato per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli
mitigazione del rischio idrogeologico, individuati nell’allegato 1 all’ Accordo di Progr
citato, da effettuarsi nel territorio della Regione Siciliana;

VISTA la ricevuta di versamento sulla Contabilitd Speciale trasmessa dalla Bang
Tesoreria Provinciale dello Stato — Sezione di Palermo — ¢ datata 25/111/2010 dalla qu:
un accreditamento di € 23.200.000,00 da parte dello Stato — Ministero dell’ Ambiente ¢

nto in C.da
o dott. geol.

di interventi
b 2010 tra il
Territorio e
10 — Ufficio

rventi di cui
dinari di cui
dalla legge

uglio 2010,
accelerare i
ne Siciliana,
fo per la sua
, convertito,
attuatore del
finanziarie
ionale con 1

3815 del 10

1a;

1l quale, ai
azioni, dalla
tracrdinario
interventi di
Amma sopra

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo




-

del territorio e del mare - sulla Contabilitd Speciale n. 5447 — OPCM 3886/10 intestata al
Commissario Straordinario Delegato, istituita c/o la Sezione 515/Palermo, parzialmente disponibile;

VISTO ’art.21 dell’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3916 del 30 dicembre
2010 con il quale sono stati ulteriormente dettagliati i compiti e 1 poteri del Soggetto Attuatore —
Commissario Straordinario Delegato per la sua attuazione, nominato ai sensi dell’art. 17 del

Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio
2010, n. 26;

CONSIDERATE le particolari ragioni di urgenza connesse alla necessitd di intervenire nelle
situazioni a pin elevato rischio idrogeologico ¢ al fine di salvaguardare la sicurezza delle
infrastrutture ¢ il patrimonio ambientale e culturale, evidenziate nel citato Accordo di Programma
ed anche nel citato D.P.C.M. del 16 /07/2010;

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione alle direttive nn. 2004/17 ¢ 18/CE”, ¢ ss.mimn.ii.;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 05 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di
esecuzione ed attuazione del d.Lgs 12 aprile 2006 n. 1637, e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 1 ¢. 111 della legge 27 dicembre 2013, n.147, con il quale all’art. 17, comma 1,
periodo primo, del decreto-legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni dalla
legge 26 febbraio 2010, n. 26, le parole “non oltre i tre anni” sono state sostituite dalle seguenti:
“non oltre 1 sei anni”.

VISTO T’art. 6 c. 1 della legge 6 febbraio 2014, n 6, con il quale all'articolo 17, comma 1, primo
periodo, del decreto-legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla legge 26
febbraio 2010, n. 26, le parole "non oltre i sei anni" sono state sostituite dalle seguenti: "non oltre i
cinque anni";

VISTO il Decreto Commissariale del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28/01/2014,
registrato in data 03/03/2014 alla Corte dei Conti al n. 636, con il quale viene prorogato I’incarico
di Commissario Straordinario Delegato al Dott. Maurizio Croce, conferito con il citato DPCM del
10 dicembre 2010, per la durata di un biennio a far data dalla cessazione del precedente incarico;

VISTO che, nell’ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all’Accordo di Programma
con codice di identificazione contraddistinto dalla lettera A, ¢ compreso 'intervento individuato
con il codice ME 052 A, riguardante 1’esecuzione di “Drenaggi ed opere di convogliamento in C.da
Badiazza”- nel Comune di Basico (ME), per un importo originario di € 300.000,00,
successivamente incrementato, nel corso del Comitato di Indirizzo e Controllo del 24/02/2011, di €
1.000.000,00, e quindi per un importo complessivo di € 1.300.000,00;

VISTO il Decreto Commissariale n. 324 del 15/11/2011 di nomina del RUP Arch. Giovanni Trifilo,
Responsabile Area Tecnica del Comune di Basico, a conferma della nomina avvenuta con
Determina dal Sindaco n. 12 del 06/09/2005 (gia allegato al Decreto Commissariale n. 50 del
25/03/2014); _

VISTO il Decreto Commissariale n. 65 del 14/02/2012 di finanziamento dell’intervento “Drenaggi
ed opere di convogliamento in C.da Badiazza”- nel Comune di Basico (ME) (gia allegato al Decreto

Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo



'7

VISTO il Decreto Commissariale n. 118 del 21/03/2012 (gia allegato al Decreto Comiissariale n.
50 del 25/03/2014) con il quale & stato conferito I'incarico per la Direzione Lavoyi, misure e

contabilita e sicurezza in fase di esecuzione, ex art. 152 comma 11 del D. Lgs. 163/2
all’Ing. Renato Cilona con sede in via Carlo Alberto Dalla Chiesa n.55 — 98064 Libriz
CLNRNT70H14ES571E — P.IVA. 01755060835, per un importo pari a € 37.327,88 oltre
previdenziali;

D06 e s.m.1.,
7i (Me) C.F.
IVA e oneri

VISTO il Decreto Commissariale n. 128 del 26/03/2012 (gia allegato al Decreto Cominissariale n.

50 del 25/03/2014) con il quale ¢ stata disposta I’aggiudicazione definitiva dell
negoziata per I’affidamento dei lavori per la realizzazione dell’intervento “Drenaggi
convogliamento in C.da Badiazza” - codice ME 052 A, a favore dell’impresa I1.Co.Li
Giacomo & C.s.a.s.;

VISTO il Contratto dei lavori stipulato tra il Commissario Straordinario Delegato

a procedura
ed opere di
di Li Destri

= la Societa

1.Co.Li di Li Destri Giacomo & C. s.a.s., in data 04/04/2012 e registrato all’Agenzia delle Entrate di
Roma 2 Aurelio in data 10/04/2012 alla serie 3 n. 8118 (gia allegato al Decreto Commissariale n. 50

del 25/03/2014); |

VISTO il Decreto Commissariale n. 491 del 25/09/2012 (gia allegato al Decreto Commissariale n.
50 del 25/03/2014) con il quale si ¢ provveduto ad impegnare le somme relative ’intervento ME

3

052 A - “Drenaggi ed opere di convogliamento in C.da Badiazza- con il seguente quadro

€COnomico:
A. Importo dei lavori ed oneri di sicurezza

1. Importo dei lavori al netto del ribasso €| 572.565,20
2. Importo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 37.386.10
Importo dei lavori ed oneri di sicurezza oggetto d’appalto ‘ € |609.951,30
B. Somme a disposizione dell’ Amministrazione ‘
1. 1VA 21% sui lavori € 128.089,77
2. Incentivi RUP e Supporto al RUP art.92 c. 5 D.Igs. 163/2006 € 5.502,40
3. Competenze tecniche per la progettazione esecutiva € 20.132,08
4. Competenze Tecniche D.L., misura e contabilita, sicurezza

in fase di esecuzione, comprese IVA e oneri €| 78.289,00
5. Competenze collaudo statico e tecnico amministrativo

comprese IVA e oneri €| 11.884,39
6 Competenze Tecniche geologo comprese IVA e oneri € 19.680,49
7. Indagini geognostiche comprese [IVA e oneri € 19.335,42
8  Omeri conferimento a discarica €| 26.500,00
9 Pubblicita di gara e spese commissione €| 11.776,34
10 Contributo Autorita di Vigilanza € 0,00
11 Spese per occupazione temporanea aree € 800,00
12 Lavori in economia € 32.068,40
13 Spese tecniche per accertamenti di laboratorio e verifiche

tecniche in corso d’opera €| 10.000,00
14 Piano di Monitoraggio post-operam incluso IVA €| 24.082,87
15 Imprevisti €| 48.849.27
Totale somme a disposizione € | 436.990

o
A3

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo

i
2 L
v
NN
g




-

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 1.046.941,73

VISTO il Decreto Commissariale n. 454 del 11/09/2012 con il quale ¢ stato conferito I’incarico per
la Direzione Lavori di carattere geologico al dott. geologo Antonino Savoca con sede in via Portella
n.43 — Furci Siculo (Me) C.F. SVCNNN68C17C297H — P.IVA. 03120480870, per un importo pari
a € 4.937,04 inclusi IVA ed oneri;

VISTO il Disciplinare d’incarico siglato in data 11/09/2012 tra il Commissario Straordinario
Delegato e il dott. geologo Antonino Savoca, di conferimento incarico di DL di carattere geologico
per I’intervento ME 052 “Drenaggi ed opere di convogliamento in C.da Badiazza”;

VISTO il Decreto Commissariale n. 496 del 26/09/2012 di pagamento del SAL n. 1 del 07/08/2012
per lavori eseguiti a tutto il 03/08/2012 relativo al Certificato di pagamento n. 1 del 08/08/2012 (gia
allegato al Decreto Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

VISTO il Decreto Commissariale n. 698 del 13/12/2012 (gia allegato al Decreto Commissariale n.
50 del 25/03/2014) di presa atto della approvazione PVS con un maggiore importo rispetto a quello
contrattuale pari ad € 68.666,08 e¢ quindi per un nuovo importo netto dei lavori di € 678.617,38
comprensivi di oneri per I’attuazione del piano di sicurezza e rimodulazione del Quadro Economico
cosi come di seguito:

A. Importo dei lavori ed oneri di sicurezza

1. Importo dei lavori al netto del ribasso € 636.731,16
2. Importo oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 41.886,22
Importo dei lavori ed oneri di sicurezza oggetto d’appalto € 678.617,38
B. Somme a disposizione dell’ Amministrazione
1. IVA21% sui lavori : € 142.509,65
2. Incentivi RUP e Supporto al RUP art.92 c¢. 5 D.1gs. 163/2006 € 5.510,18
3. Competenze tecniche per la progettazione esecutiva € 20.132,08
4. Competenze Tecniche D.L., misura e contabilita, sicurezza
in fase di esecuzione, comprese IVA e oneri € 63.369,68
5. Competenze collaudo statico e tecnico amministrativo
comprese [IVA e oneri € 7.243,71
6 Competenze Tecniche geologo comprese IVA e oneri € 19.680,49
7. Indagini geognostiche comprese IVA ¢ oneri € 19.335,42
8  Oneri conferimento a discarica €
9  Pubblicita di gara e spese commissione € 11.776,34
10 Contributo Autorita di Vigilanza € 0,00
11 Spese per occupazione temporanea arce € 800,00
12 Lavori in economia €
13 Spese tecniche per accertamenti di laboratorio e verifiche
tecniche in corso d’opera € 10.500,00
14 Piano di Monitoraggio post-operam incluso IVA € 24.082,87
15 Imprevisti € 48.383.93
Totale somme a disposizione € 368.324,35
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO € 1.046.941,73

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo



Ed

VISTO il Decreto Commissariale n. 703 del 17/12/2012 di pagamento

per lavori eseguiti a tutto il 26/11/2012 relativo al Certificato di pagamento n. 2 del 29/

allegato al Decreto Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

VISTO il Decreto Commissariale n. 227 del 26/03/2013 con il quale ¢ disposto il pag;

competenze spettanti I’incarico di DL al SAL n. 2 e redazione della PV|
allegato al Decreto Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

VISTO il Decreto Commissariale n. 638 del 02/08/2013 di pagamento

per lavori eseguiti a tutto il 18/06/2013 relativo al Certificato di pagamento n. 3 del 01/

allegato al Decreto Commissariale n. 50 del 25/03/2014);
VISTO il Decreto Commissariale n. 1114 del 16/12/2013 (gia allegato

50 del 25/03/2014) con il quale si prende atto della Perizia di assestamento finale e s

Q.E. come di seguito:

del SAL n. 2 de

S all’ing. Renat

del SAL n. 3 de

al Decreto Comj

A.1 Importo dei lavori soggetti a ribasso € 863.266,65
A.2 Economie derivanti dal ribasso d’asta del 25,8134% € 222.838.47
A3 Importo dei lavori al netto del r.a. € 640.428,18
A.4 Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 42.000.00
A.5 Importo dei lavori al netto del r.a. incluso sicurezza € 682.428.,18
SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 VA al 21% sui lavori € 143.309,92
B.2 Incentivi RUP e supporto al RUP € 6.155,81
B.3 Progettazione esecutiva, compresi IVA ed oneri € 20.132,08
B.4 D.L., misura e cont., CSE, geologo in fase esecutiva

redazione PVS compresi IVA ed oneri € 58.432, 64
B.5 Collaudo statico e tecnico amm.vo compresi IVA ed oneri € 7.243,71
B.6 Competenze tecniche geologo € 19.680,49
B.7 Indagini geognostiche compresi IVA ed oneri € 19.335,42
B.8 Oneri di conferimento a discarica € | -
B.9 Pubblicita gara e spese commissione di gara € 11.776,34
B.10.Contributo Autorita di Vigilanza € | -
B.11 Spese per occupazione temporanea delle aree € 800,00
B.12 Lavori in economia € | e
B.13 Spese tecn. Accertamenti di laboratorio e verifiche tecn. € 10.500,00
B.14 Piano di monitoraggio post-operam incluso IVA € 24.082,87
B.15 Imprevisti/Economie € 43.064.27
Totale Somme a disposizione € 364.513,55
TOTALE COMPLESSIVO € 1.046.941,73

1 27/11/2012
11/2012 (gia

amento delle
Cilona (gia

| 27/06/2013
07/2013 (gia

missariale n.
rimodula il

VISTO il Decreto Commissariale n.1123 del 18/12/2013 con il quale ¢ stato disposto il pagamento
dello Stato finale dei lavori a tutto il 19/06/2013 alla ditta I.Co.LI. di Li Destri Giacomo & C. S.a.s.

(gia allegato al Decreto Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

VISTA la nota prot.n.606 del 12/02/2014 con la quale il collaudatore Ing. Maurizio Coroneo
nto (gia allegato al Decreto

trasmette 1l certificato di collaudo tecnico amministrativo dell’interve
Commissariale n. 50 del 25/03/2014);

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141

Palermo




-~

VISTA la nota del 16/06/2014, acquisita agli atti al prot.n.2941 del 17/06/2014, con la quale il dott.
geologo Antonino Savoca trasmette la seguente documentazione:

- fattura n. 17 del 28/09/2013 emessa per il pagamento delle competenze relative alla DL di
carattere geologico al SAL n.3 ed ultimo per I'importo complessivo di € 4.937,04 inclusi
IVA ed oneri;

- dichiarazione resa dal dott. geologo Antonino Savoca, ai sensi dell’art.3 della legge
13.08.2010 n.136 “Normativa in materia di tracciabilita dei flussi finanziari”.

VISTA la nota prot. n. 5171 del 07/11/2013, acquisita agli atti al prot.n. 6733 del 08/11/2013, con
la quale il RUP trasmette la disposizione di liquidazione delle competenze relative alla DL di
carattere geologico al SAL n.3 ed ultimo al dott. geologo Antonino Savoca per I'importo
complessivo di € 4.937,04 inclusi IVA ed onert;

VISTA la nota prot.n.2868 del 16/06/2014, acquisita agli atti al prot.n. 2908 del 16/06/2014, con la
quale il RUP, in riferimento alla disposizione di liquidazione sopra citata, essendo i lavori ultimati e
collaudati, precisa che la copertura finanziaria per le somme di che trattasi, pud essere trovata
utilizzando la voce B14 imprevisti;

VISTA [’attestazione di regolaritad contributiva del dott. geologo Antonino Savoca rilasciata
dall’EPAP in data 17/06/2014, acquisita agli atti al prot.n. 2949 del 17/06/2014;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento della fattura n.17 del 28/09/2013 emessa dal
dott. geologo Antonino Savoca per le competenze relative alla DL di carattere geologico al SAL n.3
ed ultimo per I’importo complessivo di € 4.937,04 inclusi IVA ed oneri;

RITENUTO di dovere adeguare I’importo della voce B.4 per far fronte al pagamento del
compenso spettante al professionista relativo alla DL di carattere geologico al SAL n.3;

RITENUTO necessario, pertanto rimodulare il quadro economico d’impegno imputando alla voce
B4 I'importo di euro 4.937,04 ¢ sottraendo lo stesso importo dalla voce B.14 “Imprevisti”, come
riportato di seguito:

A.1 Importo dei lavori soggetti a ribasso € 863.266,65
A.2 Economie derivanti dal ribasso d’asta del 25,8134% € 222.838.47
A.3 Importo dei lavori al netto del r.a. € 640.428,18
A.4 Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 42.000.00
€ 682.428,18

A.5 Tmporto dei lavori al netto del r.a. incluso sicurezza
SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA al 21% sui lavori € 143.309,92
B.2 Incentivi RUP e supporto al RUP € 6.155,81
B.3 Progettazione esecutiva, compresi [IVA ed oneri € 20.132,08
B.4 D.L., misura e cont., CSE, geologo in fase esecutiva

redazione PVS compresi IVA ed oneri € 63.369,68

B.5 Collaudo statico e tecnico amm.vo compresi [VA ed oneri € 7.243,71
B.6 Competenze tecniche geologo € 19.680,49
B.7 Indagini geognostiche compresi IVA ed oneri € 19.335,42
B.8 Oneri di conferimento a discarica € -
_.B:9_Pubblicita gara ¢ spese commissione di gara € 11.776,34

. B 10 Contributo Autorita di Vigilanza € e

. x;*:{': h ! 6

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo



-

B.11 Spese per occupazione temporanea delle aree

B.12 Lavori in economia

B.13 Spese tecn. Accertamenti di laboratorio ¢ verifiche tecn.
B.14 Piano di monitoraggio post-operam incluso IVA

B.15 Imprevisti/Economie

10.500,00
24.082,87
38.127.23

Totale Somme a disposizione
TOTALE COMPLESSIVO

M Mim M MM

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di cor
avvalendosi delle deroghe di cui all’art. 20 c. 4 del decreto legge
dallart. 17 del citato decreto legge 195/2009 e riportate nel DPCI

Vo
T

. %t o1
LI

ss.mm.1i.,

:f‘

Articolo 1

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto.

Articolo 2
Si approva la rimodulazione del Quadro Economico sopra riportato,

somme imputate alla voce B.4 e alla voce B.14, cosi come esposto nelle premesse;

Articolo 3

E’ disposto il pagamento, nell’ambito dell’intervento denominato “Drenaggi ed
convogliamento in C.da Badiazza” nel Comune di Basico ed individuato con il

identificazione ME 052 A nell’allegato 1 dell’Accordo di Programma,

(quattromilacentotrentasette/00), a saldo della fattura n. 17 del 28/09/2013, in favor

geologoe Antonino Savoca - C.F. SVCNNN68C17C297H — P.IVA
competenze spettanti I’incarico di DL di carattere geologico al SAL n.

professionista con mandato diretto sul conto corrente bancario avente codice IBAN IT
82340 000000175259, che lo stesso intrattiene presso il Banco Popolare Siciliano — Age

di Sicilia (Me);

Articolo 4

E’ disposto il versamento delle ritenute d’acconto di cui al precede
complessivo pari a € 800,04 (ottocento/04) a favore della Region

mediante accredito sul conto bancario con codice Iban: IT690 02008 04625 0003

intrattenuto presso 1’Unicredit Banca Spa filiale Cassa Regionale di

quietanza d’entrata con imputazione al Capo VI — cap.1023/4 del quadro di clag

dell’entrata della Regione Siciliana;

Articolo 5

Al pagamento dei suddetti ordinativi per complessivi € 4.937,04, si provvede a valere su
impegno n. 491 del 25/09/2012, cosi come modificato dal Decreto Commissariale

364.513,55
1.046.941,73

itabilita generalg

alla luce delle 1

della somma di

03120480870
3 ed ultimo, da |

e Siciliana, da

Palermo, da con

n. 185/09, come
M del 10 dicembre 2010 e

dello Stato,
richiamato

variazioni di

opere di
codice di
€ 4.137,00
e del dott.
, per le
iquidare al
64N 05034
nzia Nizza

nte art. 2 per yn importo

estinguersi
002 2099,
nmutare in
sificazione

1 Decreto di
n. 698 del

7

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141

Palermo




13/12/2012 e dal Decreto Commissariale n. 1114 del 16/12/2013 (voce B/4) mediante emissione dei
relativi ordinativi di pagamento tratti sulla contabilitd speciale n. 5447 appositamente istituita
presso la Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Palermo, intestata al Commissario
Straordinario Delegato per I’attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico
nella Regione Sicilia;

Articolo 6

Il presente decreto sara trasmesso all’Area AA. GG. dell’Ufficio del Commissario Straordinario
Delegato, per la registrazione ¢ I’emissione dei relativi ordinativi di pagamento.

Ufficio del Commissario Straordinario Delegato: Via C. Nigra, 5 — 90141 Palermo



